engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde (UBS) para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde, no município de Frutal/MG. Fundamento Legal: Lei Federal n° 

14.133/2021. Valor Suprimido: R$ 52.990,86 (cinquenta e dois mil. Novecentos e noventa reais e 

oitenta e seis centavos). Valor Aditado: R$ 225.543,01 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e 

quarenta e três reais e um centavo). Valor Global/atual: R$ 2.090.970,76 (dois milhões, noventa 

mil, novecentos e setenta reais e setenta e seis centavos). Data de Assinatura: 05/01/2026. 

Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL nº 4 - PRORROGAÇÃO 

Contrato nº 64/2024 - Processo de Licitação nº 84/2024

[...]

Benedito de Deus, n° 81, no Distrito de Aparecida de Minas, Município de Frutal/MG. Fundamento 

Legal: Artigo 125, da Lei Federal nº 14.133/2021. Valor Global: Aditivo: R$ 22.014,22 (2,12%), 

Supressão: R$ 7.980,71 (0,77%), passando a ser o Valor Total do Contrato de R$ 1.052.239,44 

(um milhão, cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

Data de Assinatura: 05/01/2026. Marciel de Paula Souza – Agente de Contratação.